[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЗНЕСЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.12.2017                                                                        № 208
станица Вознесенская

О внесении изменений в постановление главы Вознесенского сельского поселения Лабинского района от 17 ноября 2008 года № 25 « Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, искусства и кинематографии Вознесенского сельского поселения

Лабинского района»

В соответствии с постановлением администрации Вознесенского сельского поселения Лабинского района от 14 ноября 2017 года № 176 «Об индексации базовых окладов (должностных окладов), базовых ставок заработной платы работников муниципальных учреждений Вознесенского сельского поселения Лабинского района, перешедших на отраслевые системы оплаты труда»  п о с т а н о в л я ю:

1.Внести изменения в постановление главы Вознесенского сельского поселения Лабинского района от 17 ноября 2008 года № 25 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, искусства и кинематографии Вознесенского сельского поселения Лабинского района» следующие изменения:

1) раздел 1 «Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, искусства и кинематографии Вознесенского сельского поселения Лабинского района Краснодарского края» дополнить пунктом 1.3 следующего содержания:

«1.3. Оклады увеличиваются (индексируются) в сроки и в пределах размера повышения (индексации), установленных учредителем учреждения. При увеличении (индексации) окладов их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.»;
2)  в приложении №1 «Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, искусства и кинематографии Вознесенского сельского поселения Лабинского района Краснодарского края» пункт 2.1 раздела 2 и пункт 3.1 раздела 3 изложить в новой редакции соответственно:

«2.1 Минимальные размеры окладов работников устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей служащих к ПКГ:

	№п/п
	Наименование ПКГ
	Минимальный размер оклада, рублей

	1.
	Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава
	4498

	2.
	Должности работников культуры, искусства среднего звена
	6373

	3.
	Должности работников культуры, искусства ведущего звена
	7325

	4.
	Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства
	8352»

«3.1. Минимальные размеры окладов рабочих учреждения устанавливаются в зависимости от разряда выполнения работ:

	Разряды выполняемых работ в соответствии с Единым тарифно- квалификационным справочником работ и профессий рабочих

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Минимальные размеры окладов, рублей

	4076
	4146
	4215
	4287
	4357
	4498
	4637
	4777»

2. Признать утратившими силу постановление администрации Вознесенского сельского поселения Лабинского района от 1 октября 2014 года № 310 «О внесении изменений в постановление главы Вознесенского сельского поселения Лабинского района от 17 ноября 2008 года №25 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, искусства и кинематографии Вознесенского сельского поселения Лабинского района», постановление администрации Вознесенского сельского поселения Лабинского района от 21 декабря 2017 года № 204  «О внесении изменений в постановление главы Вознесенского сельского поселения Лабинского района от 17 ноября 2008 года № 25 « Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, искусства и кинематографии Вознесенского сельского поселения Лабинского района».

3. Специалисту 2 категории  администрации А.А. Данскову                     настоящее постановление опубликовать на сайте «Официальный интернет-портал Вознесенского сельского поселения Лабинского района» по адресу: http://www.chto-oms.ru и разместить на официальном сайте администрации Вознесенского сельского поселения Лабинского района http://www.spvozn.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу с 1 января 2018 года.
Глава администрации

Вознесенского сельского

поселения Лабинского района                                                  В.М. Коробкин